
ENTE PARCO REGIONALE DEL CONERO 
Via Peschiera n. 30 

60020 SIROLO (AN) 
 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 
 

N 96
 
OGGETTO: Liquidazione fatture per incarico OIV monocratico dell’Ente Parco Regionale del Conero. 
 
Data 09/12/2025 

   
  L’anno duemilaventicinque, il giorno nove del mese di dicembre, nel proprio ufficio, 

 
IL DIRETTORE  

 
Premesso che in applicazione dei principi recati dal TUEL 267/2000, dal D.Lgs. 30/3/2001 n.165 ed in conformità 
alle disposizioni recate dall’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 la gestione è affidata ai responsabili dei servizi da individuarsi 
nell’ambito dei dipendenti dell’Ente; 
    
preso atto che con Delibera di Consiglio Direttivo n.109/2023 si prende atto della nomina del Dott. Petrucci Emilio 
quale Organismo Indipendente di Valutazione con componente monocratico dell’Ente Parco Regionale del Conero; 
   che l’incarico ha durata triennale con decorrenza dalla data di conferimento con scadenza 02/11/2026, salvo revoca 
motivata o cessazione per altra causa; 
   che con medesimo atto si attesta la copertura finanziaria al capitolo 0111.13.024 del Bilancio di previsione 2023 e 
seguenti; 
 
viste le fatture, presentate dal Dott. Petrucci Emilio di seguito elencate: 

- n.45 del 02/02/2025, ns. prot. 452/2025, dell’importo di €1.649,98 comprensivo di IVA, CP per la funzione 
di O.I.V. monocratico per il periodo 11/2023-11/2024; 

- n.46 del 02/02/2025, ns. prot. 453/2025, dell’importo di €1.649,98 comprensivo di IVA, CP per la funzione 
di O.I.V. monocratico per il periodo 11/2024-11/2025; 

vista la nota di credito n.2 del 14/02/2025, ns. prot. 583/2025, dell’importo di €300,00 comprensivo di IVA, CP per 
errato calcolo di fatturazione onorario per il periodo 11/2023-11/2025; 
 
Preso atto che la collaborazione si configura come incarico di consulenza ai sensi dell’art. 7 c. 6 del Dlgs 165/2001;  
   che rientra nelle esclusioni previste dall'ANAC per i contratti di lavoro e incarichi istituzionali, pur dovendo seguire 
i principi di trasparenza e tracciabilità; 
   che non si tratta di un appalto di servizi o forniture tradizionale ma di una funzione pubblica regolata da specifiche 
normative (D. Lgs 150/2009); 
 
verificata la regolarità contributiva del Dott. Petrucci Emilio – attestato di regolarità contributiva prot.20868/25 
emesso dalla Cassa Dottori Commercialisti; 
 
evidenziato che l’onere complessivo di €2.999,96 trova collocazione nella dotazione finanziaria del capitolo 
01.11.13.001 impegno 2023/180 RP e impegno 2024/276RP RP Bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025; 
 
ritenuto doversi procedere alla liquidazione delle citate fatture vista la regolarità delle stesse; 
  
Vista la Delibera di Consiglio Direttivo n.51 del 29/04/2025 avente per oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 
2025_2027 annualità 2025 e Piano programma 2025/2027 annualità 2025”; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.55 del 29/04/2025 con cui si è deliberato l’“Approvazione e Assegnazione 
PEG anno 2025_2027 ai Responsabili degli Uffici – D. Lgs. 267/2000 e D. Lgs.118/2011; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 86 del 17/07/2025 con cui si è approvata la Variazione di bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n.104 del 14/10/2025 con cui si è approvata la 2° Variazione di bilancio di 
previsione 2025_2027 annualità 2025; 
Vista la delibera di Consiglio Direttivo n. 130 del 27/11/2025 con cui si è approvato l’Assestamento di bilancio  
previsione 2025_2027; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al dott. Marco Zannini”; 



visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 –TUEL 2000 aggiornato al DLgs 118/2011 – coordinato con il D.Lgs n. 126 del 
2014; 
Visto la delibera di Consiglio Direttivo n.1/2023 avente per oggetto “Assegnazione incarico posizione organizzativa 
di Direttore al dott. Marco Zannini”; 
Visto il D.Lgs 50/2016, il D.Lgs.36/2023; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Vista la legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto lo Statuto dell’Ente; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di liquidare, al Dott. Petrucci Emilio, la fattura n.45 e n.46 del 02/02/2025, ns. prot.452/2025 e prot.453/2025, 

al netto della nota di creiton.2 del 14/02/2025, ns. prot.583/2025, per un totale complessivo di €2.999,96 CP 
e Iva compresa; 

3) che l’importo complessivo di cui al punto 2) trova copertura al cap.0111.13.024 imp.2023/180 e imp.2024/276 
bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025; 

4) di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, all’ufficio 
ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

La presente determinazione viene pubblicata ai fini della trasparenza amministrativa. 
 

   Il Direttore 
   F.to Dott. Marco Zannini 

 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 
In ordine alla presente determinazione, e visto l’art. 38 del vigente regolamento di contabilità, appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria con imputazione al capitolo 0111.13.024 imp.2023/180 per 
€1.500,00 e imp.2024/180 per €1.500,00 Bilancio di previsione 2025_2027 annualità 2025. 

 
Sirolo, lì 09/12/2025 
    
                UFF.RAGIONERIA 
               F.to Rag. Manila Perugini 
Visto:    IL DIRETTORE 
   F.to Dott. Marco Zannini 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 

23/12/2025 ed è stata inserita nella raccolta delle determine del servizio proponente. 
 

ILDIRETTORE 
F.to Dott. Marco Zannini 

 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 


